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VOGT%STAU DEN

Gattung, Art, Sorte

Alchemilla alpina

Allium schoenoprasum

Aloysia triphylla

Anethum graveolens (einjahrig)
Angelica archangelica
Armoracia rusticana

Artemisia absinthium
Artemisia dracunculus
Artemisia vulgaris

Borago officinalis (einjahrig)
Carum carvi (einjahrig)
Chamomilla recutita (einjahrig)
Coriandrum sativum (einjahrig)
Cymbopogon citratus
Foeniculum vulgare
Foeniculum vulgare ‘Rubrum’
Galium odoratum

Helichrysum italicum
Hypericum perforatum
Hyssopus officinalis

Hyssopus officinalis ‘Albus’
Hyssopus officinalis ‘Roseus’
Inula helenium

Levisticum officinale

Melissa officinalis

Mentha ‘Bowles Ananas'’
Mentha longifolia

Mentha x piperita ‘Mitcham’
Mentha x piperita ‘Orange’
Mentha x piperita ‘Russian’
Mentha rotundifolia (x)
Mentha spicata

Mentha spicata ‘Crispa’
Mentha spicata ‘Marokko’
Mentha suaveolens ‘Variegata’
Monarda ‘Squaw’

Myrrhis odorata

Ocimum basilicum (einjahrig)
Origanum vulgare

Origanum vulgare ‘Compactum’
Petroselinum crispum (einjéhrig)
Petroselinum neap. (einjahrig)
Rosmarinus officinalis

Rosmarinus officinalis ‘Prostratus’

Rumex acetosa
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Deutscher Name

Silbermantel
Schnittlauch
Verveine

Dill
Engelwurz
Meerrettich
Wermuth
Estragon
Beifuss
Boretsch
Kiimmel

Echte Kamille
Koriander
Zitronengras
Fenchel
Fenchel
Waldmeister
Currykraut
Johanniskraut
Ysop

Ysop

Ysop

Alant
Liebstockel
Zitronenmelisse
Ananasminze
Minze
Englische Minze
Orangenminze
Russische Minze
Apfelminze
Spearmint
Krauseminze

Marokkanische Minze

Buntblattrige Minze
Goldmelisse
Stissdolde
Basilikum
Majoran
Majoran
Peterli kraus
Peterli glatt
Rosmarin
Rosmarin
Sauerampfer
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Verwendung

Tee (Bl4tter)

Gewdirz (Blatter)

Tee

Gewdirz (Blatter)

Likor (Wurzeln)

Gewdirz (Wurzeln)

Tee (Blatter)

Gewdirz (Blatter)

Tee, Gewiirz

Gewdirz

Gewdirz (Blatter)

Tee, Heilpflanze

Gewiirz

Gewlirz

Gewdrz (Blatter), Heilpflanze
Gewdirz (Blatter), Heilpflanze
Gewlirz, Getrank (Knospen)
Duft, (Blatter)

Heilpflanze, Tee

Gewdirz, Getrénk (Blatter)
Gewlirz, Getrank (Blatter)
Gewiirz, Getrank (Blatter)
Heilpflanze

Gewdirz (Blatter)

Gewdirz, Tee (Blatter)
Gewiirz, Tee (Blatter)
Gewiirz, Tee (Blatter)
Gewdirz, Tee (Blatter)
Gewiirz, Tee (Blatter)
Gewdirz, Tee (Blatter)
Gewdirz, Tee (Blatter)
Gewiirz, Tee (Blatter)
Gewiirz, Tee (Blatter)
Gewdirz, Tee (Blatter)
Gewdirz, Tee (Blatter)

Hohe
incm

20
30
80
30
50
100
70
100
100
60
40
30
60
80
150
150
15
50
50
40
40
40
200
120
80
60
60
60
60
60
60
40
40
50
40

Tee (Blatter, Bliiten), Sirup (Bliten) 100

Gewiirz, Heilppflanze
Gewiirz (Blatter)
Gewdirz (Blatter)
Gewiirz (Blatter)
Gewlirz

Gewdirz

Gewdirz (Blatter)
Gewiirz (Blatter)
Gewdirz (Blatter)

100
30
40
20
20
20

100
20
60
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Standort  Preis
SFr.

S, HS 6.20
S, HS 6.20
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6.20
6.20
6.20
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6.20
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7.30
7.30
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6.20
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Ruta graveolens
Salvia officinalis

Salvia officinalis ‘Berggarten’

Sanguisorba minor
Satureja montana
Sedum reflexum
Symphytum officinale
Tanacetum balsamita
Thymus x citriodorus
Thymus vulgaris

Thymus vulgaris ‘Compactus’

Valeriana officinalis
Verbena officinalis
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Deutscher Name

Weinraute
Salbei

Salbei breitblattrig
Wiesenknopf
Bohnenkraut
Tripmadam
Wallwurz
Marienblatt
Zitronenthymian
Gewdirzthymian
Gewdirzthymian
Baldrian
Eisenkraut

Verwendung

Gewdirz (Blatter)

Gewdirz, Getréank (Blatter)
Gewdirz, Getrank (Blatter)
Gewdirz (Blatter)

Gewiirz (Blatter)

Gewdirz (Triebe)
Heilpflanze (Wurzeln)
Heilpflanze, Gewiirz
Gewdirz (Blatter)

Gewdirz (Blatter)

Gewiirz (Blatter)
Heilpflanze (Wurzeln)
Tee
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Hohe Standort

incm

70 S

60 S

60 S

40 S HS
30 S

1% S

70 HS, Sch
100 S, HS
20 S

20 S

B §
100 S, HS
40 S
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Preis
SFr.

6.20
6.20
7.30
6.20
6.20
6.20
7.30
7.30
6.20
6.20
6.20
7.30
6.20



