

Gewürz- und Heilkräuter

2025





Gattung, Art, Sorte	einheimisch = CH	Deutscher Name	3	Höhe in cm	Standort	Preis SFr.
Alchemilla alpina	СН	Silbermantel	Tee (Blätter)	20	S, HS	6.20
Allium schoenoprasum	СН	Schnittlauch	Gewürz (Blätter)	30	S, HS	6.20
Aloysia triphylla		Verveine	Tee	80	S	ab 7.30
Anethum graveolens (ein	njährig)	Dill	Gewürz (Blätter)	30	S	7.30
Angelica archangelica		Engelwurz	Likör (Wurzeln)	50	S, HS	7.30
Armoracia rusticana		Meerrettich	Gewürz (Wurzeln)	100	S, HS	6.20
Artemisia absinthium		Wermuth	Tee (Blätter)	70	S	6.20
Artemisia dracunculus	СН	Estragon	Gewürz (Blätter)	100	S	6.20
Artemisia vulgaris	СН	Beifuss	Tee, Gewürz	100	S	6.20
Borago officinalis (einjährig)		Boretsch	Gewürz	60	S	7.30
Carum carvi (einjährig)		Kümmel	Gewürz (Blätter)	40	S	7.30
Chamomilla recutita (ein	CH iähria)	Echte Kamille	Tee, Heilpflanze	30	S	7.30
Coriandrum sativum (ein		Koriander	Gewürz	60	S	7.30
Cymbopogon citratus	, 9,	Zitronengras	Gewürz	80	S	ab 8.30
Foeniculum vulgare	СН	Fenchel	Gewürz (Blätter), Heilpflanze	150	S	7.30
Foeniculum vulgare 'Rub		Fenchel	Gewürz (Blätter), Heilpflanze	150	S	7.30
Galium odoratum	CH	Waldmeister	Gewürz, Getränk (Knospen)	15	HS	6.20
Helichrysum italicum	0	Currykraut	Duft, (Blätter)	50	S	ab 7.30
Hypericum perforatum	СН	Johanniskraut	Heilpflanze, Tee	50	S, HS	6.20
Hyssopus officinalis	CH	Ysop	Gewürz, Getränk (Blätter)	40	S	6.20
Hyssopus officinalis 'Alb		Ysop	Gewürz, Getränk (Blätter)	40	S	6.20
Hyssopus officinalis 'Ros		Ysop	Gewürz, Getränk (Blätter)	40	S	6.20
Inula helenium		Alant	Heilpflanze	200	S	8.30
Levisticum officinale		Liebstöckel	Gewürz (Blätter)	120	S, HS	6.20
Melissa officinalis		Zitronenmelisse	Gewürz, Tee (Blätter)	80	S	6.20
Mentha 'Bowles Ananas'		Ananasminze	Gewürz, Tee (Blätter)	60	S	6.20
Mentha longifolia		Minze	Gewürz, Tee (Blätter)	60	S	6.20
Mentha × piperita 'Mitcham'		Englische Minze	Gewürz, Tee (Blätter)	60	S	6.20
Mentha × piperita 'Orange'		Orangenminze	Gewürz, Tee (Blätter)	60	S	6.20
Mentha × piperita 'Russian'		Russische Minze	Gewürz, Tee (Blätter)	60	S	6.20
Mentha rotundifolia (×)		Apfelminze	Gewürz, Tee (Blätter)	60	S	6.20
Mentha spicata		Spearmint	Gewürz, Tee (Blätter)	40	S	6.20
Mentha spicata 'Crispa'		Krauseminze	Gewürz, Tee (Blätter)	40	S	6.20
Mentha spicata 'Marokko'		Marokkanische Minze	Gewürz, Tee (Blätter)	50	S	6.20
Mentha suaveolens 'Variegata'		Buntblättrige Minze	Gewürz, Tee (Blätter)	40	S	6.20
Monarda 'Squaw'		Goldmelisse	Tee (Blätter, Blüten), Sirup (Blüter	100	S	6.20
Myrrhis odorata CH		Süssdolde	Gewürz, Heilppflanze	100	HS	7.30
Ocimum basilicum (einjä		Basilikum	Gewürz (Blätter)	30	S	7.30
Origanum vulgare			Gewürz (Blätter)	40	S	6.20
	Origanum vulgare 'Compactum'		Gewürz (Blätter)	20	S	6.20
Petroselinum crispum (einjährig)		Majoran Peterli kraus	Gewürz	20	S	7.30
Petroselinum neap. (einjährig)		Peterli glatt	Gewürz	20	S	7.30
Rosmarinus officinalis		Rosmarin	Gewürz (Blätter)	100	S	ab 6.20
Rosmarinus officinalis 'Prostratus'		Rosmarin	Gewürz (Blätter)	20	S	ab 6.20
Rumex acetosa	CH	Sauerampfer	Gewürz (Blätter)	60	S	6.20
		·				



Gattung, Art, Sorte	einheimisch = CH	Deutscher Name	Verwendung	Höhe in cm	Standort	Preis SFr.
Ruta graveolens		Weinraute	Gewürz (Blätter)	70	S	6.20
Salvia officinalis		Salbei	Gewürz, Getränk (Blätter)	60	S	6.20
Salvia officinalis 'Berggarten'		Salbei breitblättrig	Gewürz, Getränk (Blätter)	60	S	7.30
Sanguisorba minor	СН	Wiesenknopf	Gewürz (Blätter)	40	S, HS	6.20
Satureja montana		Bohnenkraut	Gewürz (Blätter)	30	S	6.20
Sedum reflexum	CH	Tripmadam	Gewürz (Triebe)	15	S	6.20
Symphytum officinale	CH	Wallwurz	Heilpflanze (Wurzeln)	70	HS, Sch	7.30
Tanacetum balsamita		Marienblatt	Heilpflanze, Gewürz	100	S, HS	7.30
Thymus × citriodorus		Zitronenthymian	Gewürz (Blätter)	20	S	6.20
Thymus vulgaris		Gewürzthymian	Gewürz (Blätter)	20	S	6.20
Thymus vulgaris 'Compa	actus'	Gewürzthymian	Gewürz (Blätter)	15	S	6.20
Valeriana officinalis	CH	Baldrian	Heilpflanze (Wurzeln)	100	S, HS	7.30
Verbena officinalis	СН	Eisenkraut	Tee	40	S	6.20